
 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO: 00272876 

DIČ: CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

  2006-1727551/0710 

 

jako objednatel, na straně jedné 

a 

 

Stavix s r.o. 

Se sídlem: ul. Türkova 828/20, 149 00 Praha 4 - Chodov 

Zastoupený: ███ 

IČO: 27526984 

DIČ: CZ 27526984 

Bankovní spojení: KB Nové Město nad Metují 

Číslo účtu:   43-1019290217/0100 

 
 

 

jako zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tento 

 

DODATEK Č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 13.05.2020 

uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na kompletní 

dodávku stavby: 

„Obnova krovu a statické zabezpečení objektu č. p. 22 „Stará škola“ v Novém 

Městě nad Metují“ 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo ze dne 13.05.2020, ve 

znění dodatku č.1 ze dne 09.09.2020: 



 

2 

 

1. V čl. V. odst. 1 se upravuje cena za provedení díla o vícepráce a méněpráce a článek V. 

odst. 1 zní takto: 

 

Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla – vícepráce a měněpráce v rámci: 

Objektu 02 – Etapa 02 – Oprava střechy a krovu – nejstarší část - jedná se o tyto 

práce: Změnový list č. 6 – zřízení podlahy v podkroví, Změnový list č. 7 – demontáž 

stávající podlahy, odebrání zásypu stropu, uvolnění zhlaví stropních trámů, Změnový list č. 

8 – doplnění okapového plechu, žlabu a svodu a dopojení na stávající dešťovou 

kanalizaci, Změnový list č. 9- změny v provádění tesařských prací na konstrukci krovu dle 

aktuálního zjištění rozsahu poškození, Změnový list č. 10 – 2 kusy nových střešních 

výlezů, Změnový list č. 11 – změna řešení uzemnění, Změnový list č. 12 – zřízení pochozí 

lávky v půdním prostoru, Změnový list č. 13 – napojení nárožního dešťového svodu do 

vsaku. 

 

Cena za provedení díla zní takto: 

Cena dle Dodatku č. 2 

II. Etapa stavebních prací 

Méněpráce  Změnový list č. 9    - 24.653,00 Kč 

  Změnový list č. 11    -  5.250,00 Kč 

   

Vícepráce –  Změnový list č. 6      59.419,66 Kč 

  Změnový list č. 7      96.782,60 Kč 

  Změnový list č. 8      27.973,99 Kč 

  Změnový list č. 9    135.073,91  Kč 

  Změnový list č. 10      11.596,19 Kč 

  Změnový list č. 11      20.231,30 Kč 

  Změnový list č. 12        5.338,22 Kč 

  Změnový list č. 13      20.000,00 Kč 

 Cena celkem bez DPH     346.512,87 Kč 

DPH 21 %         72.767,70 Kč 

Celková cena dodatku č. 1 včetně DPH   419.280,57 Kč 



 

3 

 

 

 
Celková cena díla 

Plnění předmětu díla na rok 2020 - I. etapa. 

Cena     bez DPH  DPH 21%  s DPH  

I. Etapa stavebních prací      560 180,91 Kč 117 637,99 Kč    677 818,90 Kč 

III. Etapa stavebních prací      898 918,74 Kč 188 772,94 Kč 1 087 691,68 Kč 

IV. Etapa stavebních prací     390 722,50 Kč   82 051,73 Kč    472 774,23 Kč 

Dodatek č. 1: 

III. Etapa stavebních prací  237.905,98 Kč   49.960,26 Kč   287.866,24 Kč 

IV. Etapa stavebních prací      2.854,95 Kč        599,54 Kč       3.454,49 Kč 

Celková cena za rok 2020  2 090 583,08 Kč 439 022,46 Kč 2 529 605,54 Kč 

 

Plnění předmětu díla na rok 2021 – II. etapa. 

Cena    bez DPH  DPH 21%  s DPH  

II. Etapa stavebních prací 1 578 397,30 Kč 331 463,43 Kč 1 909 860,73 Kč 

Dodatek č. 2: 

II. Etapa stavebních prací  346.512,87 Kč   72.757,70 Kč    419.280,57 Kč 

Celková cena za rok 2021  1 924 910,17 Kč 404 231,13 Kč 2 329 141,28 Kč 

Celková cena   4 015 493,25 Kč 843 253,59 Kč 4 858 746,82 Kč 

(rok 2020 a 2021) 

 
II. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 

2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavírají na základě jejich svobodné 
a pravé vůle, jeho obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ním. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy – změnové listy č. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13. 

5. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

 

 



 

4 

6. Tento dodatek byl schválen Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 79- 
4414/21 ze dne 29.11.2021. 

 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne 30.11.2021  V Novém Městě nad Metují dne 30.11.2021 
 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
……………………………...    ……………………………….. 
Petr Hable, starosta města    ███, jednatel 
Nové Město nad Metují 

v. z. Ing. Libor Hovorka v. r.    

 


